rum, nec blanditiis, nec minis, ipsis resistere poterunt, divino iudicio territi inanem superbamque fiduciam quam prius in seipsum semper habuerant deponentes et in se redeuntes, coram illis humiliabuntur, atque ululando clamabunt, et dicent: « Quia omnipotentem Deum in ordine officii nostri abjecimus, idcirco super nos confusio hæc inducta est, videlicet ut ab illis opprimamur et humiliemur, quos opprimere et humiliare debueramus. » Nam illis super quos principes constituti eramus, et his qui nobis per disciplinatum subiciebantur, Deus funem subiectionis abstraxit, nobisque eos dominari permittit. Quapropter consideremus quod iusta iudicia Dei patimur, quoniam regna mundi nobis subjugare voluimus, sicut et nos sub iugo Dei esse debebamus, et quia voluptatem cuiusque carnalis concupiscentiæ perfecimus, ne ob hoc ullus nos arguere audebat. Deus enim genti Judæorum præcepit ut sacrificia de animalibus Creatori suo offerrent; sed illi iussa eius contemnerent, in omnes carnales sensus se convertebant. Unde et gentes alienigenarum super eos inducti sunt: nobis autem ut vivam et spiritale sacrificium offerremus indixit, sed nos illud pollutis manibus tractare non pertinuimus, et cum diademate accepti sui nos coronaret, super omnia nos exaltavimus, atque concupiscentiis carnis nostræ omnibus modis compleximus; et ideo inimici nostri super nos grassantur, quemadmodum prioribus prævaricatoribus inimici eorum dominati sunt. Et tunc tam majores quam minores utriusque populi, clerum ita ordinabunt, et ea quæ illi necessaria sunt hoc modo disponent, ut nec in victu aut in vestitu defectum habeant; et a sæcularibus huiusmodi opprobria deinceps non sustineant. Hæc autem tam in spiritali quam in sæculari populo quasi in prima hora diei incipientur, et deinde velut in tertia in plenum opus perducentur, et tandem quemadmodum in sexta ex toto perficiuntur, et omnes gradus hominum quasi post sextam considerabuntur, et in alium modum quam modo sint disponentur, ita scilicet, ut quisque ordo in rectitudine sua consistat, et etiam liberi ad honorem libertatis suæ, et famuli ad debitam servitutem subiectionis suæ redeant.

Quod ultione Dei per correctionem prævaricatorum sedata, ordinatio iustitiæ et pacis tranquillitas ante sæculum sicut et ante primum Domini adventum resplendeant, Judæorum etiam aliqua parte conversa et gaudente, et illum advenisse fatente quem modo negant.

XVII. Sed tamen inter hæc omnia velut leo in libro Scivias notatus ostendit, dura etiam crudelique bella timore Dei abjecto multoties exsurgent, et plurimi hominum in occisione cadent, plurimæque civitates per destructionem ruent. Sicut enim vir fortitudine sua femineam molliem vincit, et ut leo reliquas bestias superat, ita et crudelitas quorundam hominum quietem aliorum in diebus illis